
 

1 

 

 
 

RÁMCOVÁ DOHODA 
 

 
NA NÁKUP KANCELÁŘSKÉHO HARDWARE A SOFTWARE 

 
ev. č. Kupujícího: 2021/OZP/83/0 

 
Smluvní strany:  
 
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 
se sídlem:  Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4 
zastupuje:  Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 
IČO:   47114321 
DIČ:   CZ47114321 
bankovní spojení: xxx 
zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: A 7232 
dále jen „Kupující" na straně jedné 
 
a 
 

CS Praha, s.r.o. 

se sídlem: Obrovského 402/11, 141 00 Praha 4 

zástupce: xxx 

IČ: 49355783 

DIČ: xxx 

Číslo bank. účtu:  xxx 

zapsaná v 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
19742 

je / není plátcem DPH Je plátcem DPH 

  
dále jen jako „Prodávající 1",  
 

DATECO, s.r.o. 

se sídlem: Koberkova 1061, 19800 Praha 14 

zástupce: xxx 

IČ: 25792032 

DIČ: xxx 

Číslo bank. účtu: xxx 

zapsaná v 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
70664 

je / není plátcem DPH  

 
dále jen jako „Prodávající 2",  
 

Nextis Services s.r.o. 

se sídlem: Krmelínská 934/4, Ostrava – Hrabová, 72000 

zástupce: xxx 

IČ: 29385920 

DIČ: xxx 

Číslo bank. účtu:  xxx 

zapsaná v 
v obchodním rejstříku vedeném Krajské soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 
38082 

je / není plátcem DPH Je plátce DPH 

  
dále jen jako „Prodávající 3",  



 

2 

 

 
(Prodávající 1, 2 a 3 jednotlivě či v souhrnu také jen jako „Prodávající“) 
 
na straně druhé, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto Rámcovou dohodu:  
 

 

 
I. Výkladová ustanovení 

1) Při výkladu této Rámcové dohody mají následující termíny a zkratky níže uvedený význam, resp. 
obsah:  

a) Dílčí nabídka – nabídka Prodávajícího na plnění jednoho Minitendru (tedy na dodání 
konkrétního Kupujícím požadovaného zboží), předložená Prodávajícím na základě Kupujícím 
zaslané Výzvy k podání nabídek v souladu s čl. III. této Rámcové dohody. 

b) Dílčí kupní smlouva – dílčí kupní smlouva na dodání konkrétního zboží uzavřená na základě 
Minitendru dle čl. III. této Rámcové dohody mezi Kupujícím a Prodávajícím, který byl určen 
výsledkem předmětného Minitendru. Dílčí kupní smlouva bude uzavřena na základě písemné 
Objednávky Kupujícího a její písemné akceptace ze strany Prodávajícího. 

c) Minitendr – dílčí soutěž o uzavření Dílčí kupní smlouvy mezi Prodávajícími, kterou vyhlašuje 
Kupující odesláním Výzvy k podání nabídek postupem dle čl. III. této Rámcové dohody. 

d) Nabídka – nabídka Prodávajícího na plnění Veřejné zakázky předložená ve výběrovém řízení. 

e) Objednávka – písemná objednávka na koupi a dodání konkrétního zboží, kterou zasílá Kupující 
Prodávajícímu, který byl vybrán na základě příslušného Minitendru.  

f) Veřejná zakázka – veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky s názvem „Rámcová smlouva 
na nákup kancelářské techniky a SW 2021, ev. č. OZP-VZ-2021-017, na základě, které byla 
uzavřena tato Rámcová dohoda. 

g) Výzva k podání nabídek – písemná výzva k podání nabídek zasílaná Kupujícím všem 
Prodávajícím, aby předložili své Dílčí nabídky na prodej a dodání konkrétního, ve výzvě či 
příloze výzvy specifikovaného zboží Kupujícímu. 

h) ZZVZ – zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

i) Další zkratky mohou být zavedeny přímo v textu Rámcové dohody. Pojmy definované v této 
Rámcové dohodě, používané v Dílčích smlouvách s velkým počátečním písmenem, mají stejný 
význam, jaký je jim přisuzován v této Rámcové dohodě. 

 

 

II. Základní ustanovení 

1) Účelem této Rámcové dohody je nákup kancelářského IT vybavení, jako jsou PC, monitory, 
tiskárny, notebooky, tablety, mobilní telefony, scannery a ostatní IT zařízení a drobný licenční 
software (dále také jen jako „zboží“) Kupujícím od Prodávajících. Tato Rámcová dohoda upravuje 
pravidla pro uzavírání Dílčích kupních smluv na nákup příslušného zboží, stejně jako základní 
obchodní, platební a další podmínky, které se uplatní při realizaci Dílčích kupních smluv.  

2) Dílčí kupní smlouva představuje dílčí plnění sjednané na základě této Rámcové dohody. Dílčí kupní 
smlouvy na základě této Rámcové dohody budou uzavírány formou písemných Objednávek a jejich 
písemné akceptace. Nestanoví-li Objednávka výslovně jinak, pro její realizaci platí pravidla 
uvedená v této Rámcové dohodě. Počet prováděcích Dílčích kupních smluv je neomezený. 
Kupující může poptávat dílčí plnění na základě této Rámcové dohody a uzavírat Dílčí kupní 
smlouvy kdykoli v průběhu platnosti a účinnosti této Rámcové dohody. Tato Rámcová dohoda však 
současně nezakládá povinnost Kupujícího poptávat a objednávat plnění na základě této Rámcové 
dohody ani povinnost Kupujícího poptat plnění o určitém minimálním objemu či rozsahu.  

3) Prodávající se na základě této Rámcové dohody nestávají výhradními dodavateli zboží pro 
Kupujícího. Prodávajícím nevzniká nárok na uzavření Dílčích kupních smluv a Kupující není 
povinen jakékoli konkrétní plnění od Prodávajících poptat, resp. zahájit Minitendr.   



 

3 

 

4) Prodávající prohlašují, že veškeré zboží, které budou nabízet k dodání Kupujícímu na základě této 
Rámcové dohody, jsou oprávněni Kupujícímu prodat, že na tomto zboží neváznou žádná práva 
třetích osob, ani neexistuje žádná další překážka, která by Prodávajícím bránila zboží Kupujícímu 
dodat, provádět sjednaný záruční servis, a/nebo Kupujícímu zboží řádně užívat.  

5) Prodávající jsou povinni informovat Kupujícího o všech skutečnostech, které by mohly ovlivnit 
plnění této Rámcové dohody či Dílčích kupních smluv. Oznámením takové skutečnosti však 
Prodávající není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z Rámcové dohody či Dílčí 
kupní smlouvy řádně a včas. 

6) Každý prodávající je povinen zajistit náhradu újmy případně způsobené na majetku, funkčnosti 
informačních systémů a datech Kupujícího či jeho smluvních partnerů, způsobené činností tohoto 
Prodávajícího či osob, které k plnění smlouvy použil. Prodávající zajistí náhradu újmy mimo jiné 
i za škody způsobené nevypořádanými autorskými právy k software instalovanému Prodávajícím 
či osobami, které k plnění smlouvy použil. 

7) Kupující je na základě této Rámcové dohody oprávněn formou Dílčích kupních smluv nakoupit 
zboží maximálně v celkové souhrnné hodnotě 1.999.000,- Kč bez DPH. Vyčerpáním této hodnoty 
tato Rámcová dohoda zaniká.    

 

 
III. Postup při uzavírání Dílčích kupních smluv 

1) Dílčí kupní smlouvy budou uzavírány tak, že Kupující zašle všem Prodávajícím Výzvu k podání 
nabídek, ve které specifikuje požadované zboží, které má v úmyslu od jednoho z Prodávajících 
zakoupit a lhůtu, do které Prodávající mohou zasílat Kupujícímu své nabídky. Po ukončení této 
lhůty Kupující vyhodnotí, podle kritéria nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH došlé Dílčí nabídky 
od Prodávajících a takto vybere Kupujícího s nejvýhodnější Dílčí nabídkou. Následně Kupující 
oznámí všem Prodávajícím, kteří podali Dílčí nabídku vítězného Prodávajícího a vítěznou cenu 
v Kč bez DPH. S tímto vítězným Prodávajícím následně Kupující uzavře Dílčí kupní smlouvu, a to 
vystavením Objednávky na Prodávajícím nabízené zboží. Dílčí kupní smlouva je uzavřena 
v okamžiku, kdy Kupující obdrží písemnou akceptaci Objednávky ze strany vítězného 
Prodávajícího.   

2) Výzva k podání nabídek bude obsahovat vždy alespoň: 

a) identifikační údaje Kupujícího, 

b) podrobnou specifikaci požadovaného plnění, případně též s položkovým soupisem 
požadovaného plnění – Prodávající budou povinni nabídnout/ocenit vždy všechny Kupujícím 
požadované položky, v opačném případě může být jejich nabídka z Minitendru vyřazena. 
Kupující bude požadovat zboží specifikované v příloze č. 1 této Rámcové dohody, nebo 
obdobné zboží jiných parametrů (například novější typ); 

c) místo dodání zboží – Kupující je oprávněn požadovat dodání zboží na konkrétní místo na 
území České republiky. Pokud ve Výzvě k podání nabídek nebude uvedeno místo dodání 
zboží, platí, že místem dodání zboží je sídlo Kupujícího. Pokud bude Kupující požadovat 
dodání na jiné místo, než je sídlo Kupujícího, bude součástí položkového rozpočtu, a tedy i 
celkové nabídkové ceny za dodání zboží Kupujícímu rovněž cena dodání zboží na 
požadované místo/místa;  

d) případné další podmínky plnění, které nejsou stanoveny v této Rámcové dohodě; 

e) přiměřenou lhůtu pro podání nabídek, která nebude kratší, než 3 kalendářní dny. 

Požadavky Kupujícího uvedené v písemné Výzvě k podání nabídek jsou pro Prodávající závazné.   

3) V Dílčí nabídce Prodávající nesmí při oceňování plnění tvořících předmět příslušného Minitendru 
(s výjimkou tzv. nepředvídaných položek) nabídnout vyšší nabídkové jednotkové ceny, než které 
nabídl v rámci své nabídky ve výběrovém řízení k Veřejné zakázce na uzavření této Rámcové 
dohody (tj. ceny uvedené v cenové nabídce příslušného Prodávajícího). V případě, že Prodávající 
nabídne vyšší ceny, nebo nenacení veškeré požadované zboží, bude jeho Dílčí nabídka z 
Minitendru vyřazena. 

4) Prodávající mohou doručit Kupujícímu své písemné Dílčí nabídky vždy písemně na emailovou 
adresu kontaktní osoby Kupujícího, a to ve lhůtě stanovené Kupujícím ve Výzvě k podání nabídek. 
Lhůta pro podání Dílčích nabídek bude zpravidla stanovena minimálně v délce 3 dnů od odeslání 



 

4 

 

Výzvy k podání nabídek. Kupující si vyhrazuje právo stanovit lhůtu pro podání Dílčích nabídek v 
rámci jednotlivého Minitendru i odlišně, a to s ohledem na specifické okolnosti příslušného 
Minitendru (náročnost zpracování Dílčí nabídky). Dílčí nabídky doručené Kupujícímu po lhůtě 
k podání dílčích nabídek nebudou připuštěny do Minitendru ani hodnoceny a bude se na ně hledět, 
jako by nebyly podány.  

5) Kupující vyrozumí Prodávající o výsledcích Minitendru prostřednictvím emailu na emailové adresy 
kontaktních osob Prodávajících uvedených níže v této Rámcové dohodě. Prodávající, jehož Dílčí 
nabídka bude v minitendru vybrána jako nejvhodnější, je povinen uzavřít s Prodávajícím Dílčí kupní 
smlouvu, a to následujícím způsobem. Kupující vystaví Objednávku na zboží požadované 
v předmětném Minitendru a vybraný Prodávající tuto Objednávku písemně akceptuje na email 
kontaktní osoby Kupujícího. Jakmile obdrží Kupující akceptaci, považuje se tímto Dílčí smlouva za 
uzavřenou. 

6) V případě, že vybraný Prodávající Kupujícímu nedoručí akceptaci do 48 hodin od odeslání 
Objednávky, je Kupující oprávněn vyzvat k uzavření Dílčí smlouvy Prodávajícího, který se v 
příslušném Minitendru umístil jako další v pořadí a splnil podmínky Minitendru. 

7) Kupující je oprávněn zrušit Minitendr až do doby uzavření Dílčí kupní smlouvy, a to bez uvedení 
důvodu. 

 

 
IV. Cena a platební podmínky 

1) Cena za poskytnuté plnění bude vždy stanovena na základě výsledků jednotlivých Minitendrů. 
Ceny nabídnuté Prodávajícími budou vždy vyčísleny jak v Kč bez DPH, tak včetně DPH ve výši 
stanovené dle aktuálně platných a účinných právních předpisů. 

2) Cena za zboží dle Dílčí kupní smlouvy bude vždy uvedena v Dílčí nabídce Prodávajících a v 
Objednávce Kupujícího jako cena konečná a nepřekročitelná. Součástí této ceny jsou veškeré 
náklady Prodávajícího spojené s dodáním zboží do sídla Kupujícího, a to včetně dopravy a pojištění 
zboží do místa přejímky, případného cla, licencí a souvisejících služeb či plnění, kterých je k 
realizaci plnění v rozsahu této Rámcové dohody a příslušného Minitendru potřeba. V případě, že 
Kupující bude požadovat dodání zboží na jiné místo, než do sídla Kupujícího, bude cena dodání 
do takového místa naceněna samostatnou položkou, která bude součástí celkové hodnocené ceny 
za dodání zboží. Součástí ceny plnění jsou dále vždy také veškeré náklady Prodávajícího na plnění 
jeho dalších povinností dle této Rámcové dohody, včetně povinností vyplývajících ze záruky za 
jakost a technické podpory.  

3) Cena plnění Dílčí kupní smlouvy bude Kupujícím zaplacena na základě daňového dokladu – 
faktury, která musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů, dále v ní musí být odkaz na příslušnou Objednávku a její přílohou bude 
smluvními stranami oboustranně podepsaný protokol potvrzující předání a převzetí zboží. Pokud 
daňový doklad - faktura nebude splňovat některou z uvedených náležitostí, je Kupující oprávněn 
zaslat fakturu Prodávajícímu zpět k opravě či doplnění a lhůta splatnosti ceny plnění pak začne 
běžet až od doručení bezvadného daňového dokladu - faktury Kupujícímu. 

4) Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad - fakturu až po převzetí zboží Kupujícím. Splatnost 
daňového dokladu - faktury bude 30 dnů ode dne doručení faktury Kupujícímu. Bude-li na daňovém 
dokladu - faktuře uvedená kratší doba splatnosti, použije se doba splatnosti uvedená v tomto 
odstavci. Má se za to, že lhůta splatnosti byla dodržena, pokud bude cena plnění poukázaná 
Prodávajícímu v den splatnosti odepsána z účtu Kupujícího.  

5) Prodávající není oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky proti nárokům Kupujícího. 
Pohledávky a nároky Prodávajícího vzniklé v souvislosti s touto Rámcovou dohodou či Dílčími 
kupními smlouvami nesmí být postoupeny třetím osobám, zastaveny nebo s nimi jinak 
disponováno. Jakékoliv právní jednání učiněné Prodávajícím v rozporu s tímto ustanovením bude 
považováno za příčící se dobrým mravům. 

6) V případě, že by hrozilo, že Kupující může ručit za Prodávajícím nezaplacenou daň z přidané 
hodnoty dle ust. § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je 
Kupující oprávněn uhradit část odměny Prodávajícího ve výši vyúčtované daně z přidané hodnoty 
na bankovní účet místně příslušného správce daně Prodávajícího. Takový postup Kupujícího se 
v rozsahu částky poukázané na účet správce daně považuje za řádné a včasné uhrazení ceny 
plnění Prodávajícímu. 



 

5 

 

 

 

V. Dodání zboží  

1) Prodávající, se kterým bude uzavřena Dílčí kupní smlouva je povinen dodat Kupujícímu zboží do 
7 kalendářních dnů od uzavření Dílčí kupní smlouvy (tedy od akceptace Objednávky), a to 
v pracovní den v hodinách od 8:00 do 16:00 hodin na místo uvedené ve Výzvě k podání nabídek 
(musí se jednat o místo na území České republiky). Nebude-li ve Výzvě k podání nabídek uvedeno 
místo dodání, platí, že místem dodání je sídlo Kupujícího. Konkrétní datum a čas dodání zboží je 
Prodávající povinen oznámit nejméně tři pracovní dny předem na e-mailovou adresu kontaktní 
osoby Kupujícího uvedenou níže. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží nebo jeho části, 
pokud neodpovídá Dílčí kupní smlouvě či této Rámcové dohodě.  

2) Prodávající a jeho zaměstnanci (případně jiné jím pověřené osoby) jsou v objektech Kupujícího 
povinni dodržovat ochranná a bezpečnostní opatření, která jim Kupující sdělí.  

3) Prodávající je povinen spolu se zbožím předat Kupujícímu veškeré věci, které jsou třeba 
k nakládání se zbožím a k jeho užívání (včetně případného software, práv, licencí, listin 
osvědčujících záruku za jakost zboží, dokladů osvědčujících práva průmyslového nebo 
jiného duševního vlastnictví zboží, technické dokumentace vztahující se ke zboží, návodů k použití 
v českém jazyce atd.). 

4) Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží a práva z poskytnuté licence k software (pokud je 
k užívání zboží nutné poskytnutí licence) předáním zboží a podpisem vyplněného protokolu o 
dodání zboží, jehož nevyplněný vzor je přílohou této smlouvy.  

5) Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, které není v souladu s touto Rámcovou dohodou 
nebo Dílčí kupní smlouvou. V takovém případě smluvní strany do zápisu uvedou, že zboží nebylo 
převzato, které skutečnosti či vady bránily převzetí zboží a další důležité okolnosti. Prodávající 
splní své povinnosti až okamžikem řádného a úplného dodání bezvadného zboží v požadované 
specifikaci. V případě, že Kupující převezme zboží, které neodpovídá této smlouvě, nemá to vliv 
na jeho práva z vad a záruk.  

 

 

VI. Licenční ujednání 

1) Jestliže bude Prodávající v rámci plnění předmětu této smlouvy dodávat Kupujícímu software 
podléhající ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
poskytne kupujícímu dle § 2358 a násl. občanského zákoníku licenci (tj. oprávnění k výkonu práva 
duševního vlastnictví). Prodávající prohlašuje, že se bude jednat o:  

a) nevýhradní licenci k veškerým známým způsobům užití, a to v rozsahu minimálně nezbytném 
pro řádné užívání zboží Kupujícím;  

b) licenci neomezenou územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezenou způsobem 
nebo rozsahem užití;  

c) licenci udělenou na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv;  

d) licenci převoditelnou a postupitelnou, tj. která je udělena s právem udělení podlicence či 
postoupení licence třetí osobě;  

e) licenci, kterou není Kupující povinen využít.  

2) Licence bude poskytnutá v maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy.  

3) Odměna za poskytnutí licence Kupující bude již zahrnuta v ceně za poskytnuté plnění dle Dílčí 
kupní smlouvy. 

 

 

VII. Záruka za jakost a technická podpora  

1) Prodávající tímto poskytují Kupujícímu záruku za jakost veškerého zboží prodaného Kupujícímu 
na základě Dílčích kupních smluv a zaručují se, že zboží bude po celou záruční dobu funkční a 



 

6 

 

způsobilé pro užití ke sjednanému účelu a že si podrží ujednané vlastnosti. Prodávající se dále 
zavazují, že dodané zboží bude mít vlastnosti uvedené v právních předpisech, technických 
normách, v této smlouvě a dokumentech, které s ní souvisejí (např. ve výzvě k podání nabídek a 
v nabídce na uzavření dílčí smlouvy Prodávajícího). Prodávající se zaručují, že si zboží tyto 
vlastnosti uchová nejméně po celou záruční dobu. 

2) Prodávající poskytují záruční dobu za jakost veškerého zboží dodaného Kupujícímu na základě 
Dílčích kupních smluv v době trvání 24 měsíců od oboustranného podpisu předávacího protokolu, 
kterým Kupující zboží převzal. Záruční doba bude uvedena na dokladech předávaných se zbožím. 
Nebude-li na těchto dokladech záruční doba uvedena, nebo bude-li uvedena záruční doba kratší, 
platí, že záruční doba činí 24 měsíců. Záruka se vztahuje na funkčnost zboží, jakož i na všechny 
jeho vlastnosti požadované Kupujícím. Kupující je oprávněn uplatnit práva z vad a záruky za jakost 
výslovně kdykoli v průběhu záruční doby. 

3) Prodávající se zavazují v záruční době bezplatně a bezodkladně poskytovat Kupujícímu záruční 
servis a technickou podporu zboží, které Kupujícímu dodali a poskytovat bezplatně další služby se 
záručním servisem a technickou podporou bezprostředně spojené. Prodávající jsou povinni 
odstranit závadu ve lhůtě uvedené v Kupujícím požadované specifikaci zboží. Není-li 
v požadované specifikaci zboží lhůta k odstranění závady uvedena, zavazují se Prodávající 
odstranit vady zboží do 30 dnů od jejich nahlášení. V případě, že s ohledem na závažnost vady 
nebude možné vadu odstranit ve stanovené lhůtě, je prodávající povinen ve stanovené lhůtě 
poskytnout kupujícímu náhradní plnění stejné kvality až do doby odstranění vady.  

4) Kupující je oprávněn hlásit závady na telefonní čísla a emailové adresy kontaktní osoby 
Prodávajícího uvedené v čl. XI. této Rámcové dohody. Prodávající jsou povinni po oznámení vady 
potvrdit, že obdrželi toto oznámení na e-mail kontaktní osoby Kupujícího. Prodávající jsou povinni 
zajistit, aby veškerá písemná i ústní komunikace s Kupujícím v rámci technické podpory a 
záručních oprav byla z jejich strany vedena v českém jazyce.     

 

 

VIII. Povinnost mlčenlivosti 

1) Prodávající jsou povinni zachovávat mlčenlivost ohledně veškerých důvěrných informací 
Kupujícího, které se v souvislosti s plněním této Rámcové dohody či Dílčích kupních smluv dozví. 
Prodávající jsou povinni zajistit zachování mlčenlivosti i u svých zaměstnanců, zástupců, případně 
i jiných spolupracujících třetích stran, pokud bylo nevyhnutelné a nezbytně nutné jim takové 
informace pro účely plnění této Rámcové dohody či Dílčích kupních smluv poskytnout. Prodávající 
se rovněž zavazují neposkytovat třetím osobám informace o poskytování software (informace o 
koncovém zákazníkovi).  

2) Za důvěrné informace se považují jakékoliv informace, které 

(a) tvoří obchodní tajemství Kupujícího (skutečnosti obchodní a technické povahy související 
s činností Kupujícího), nebo se týkají činnosti Kupujícího, jeho strategie, know-how, 
způsobu řízení, vnitřních předpisů a pracovních postupů, nebo 

(b) jsou chráněny nebo podléhají zvláštnímu režimu nakládání na základě příslušných právních 
předpisů (např. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) nebo závazkových vztahů, jejichž účastníkem je Kupující), nebo 

(c) jsou součástí informačního systému Kupujícího, nebo se na ně vztahuje povinnost 
mlčenlivosti ve smyslu ustanovení § 21 zákona č. 280/1992 Sb., o resortních, oborových, 
podnikových a dalších zdravotních pojišťovnách, nebo 

(d) budou Kupujícím označeny za důvěrné, nebo 

(e) by v případě jejich prozrazení poškodily, nebo mohly Kupujícího poškodit, 

a které nejsou veřejně dostupné. 

3) Prodávající se zavazují: 

a) uchovávat důvěrné informace v tajnosti a nakládat s nimi výlučně v souvislosti s plněním svých 
povinností dle této Rámcové dohody a Dílčích kupních smluv, přičemž je povinen řídit se 



 

7 

 

pravidly pro nakládání s těmito informacemi, které vyplývají z právních předpisů, interních 
předpisů nebo rozhodnutí orgánů Kupujícího, 

b) nevyužít, ani se nepokusit využít důvěrné informace pro vlastní potřebu nebo pro potřebu 
jakékoliv třetí osoby způsobem, který by byl v rozporu s právními předpisy či s touto Rámcovou 
smlouvou nebo jejím účelem nebo by přímo nebo nepřímo jakkoliv poškodil nebo mohl 
poškodit Kupujícího. 

4) Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích podle tohoto článku trvá dále i po ukončení této 
Rámcové dohody a Dílčích kupních smluv uzavíraných na jejím základě. 

 

 

IX.  
Smluvní pokuty 

1) V případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží na základě Dílčí kupní smlouvy je Prodávající 
povinen Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny sjednané v Dílčí kupní 
smlouvě, a to za každý započatý den prodlení. 

2) V případě, že Prodávající nedodrží některý z termínů stanovených v čl. VII. odst. 3 této Rámcové 
dohody, je Prodávající povinen Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000, - Kč, a to za 
každý započatý den prodlení se splněním této povinnosti. 

3) V případě, že Prodávající poruší některou ze svých povinností týkajících se mlčenlivosti dle čl. VIII. 
této Rámcové dohody, bude povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč za 
každý jednotlivý případ porušení povinnosti.  

4) V případě, že se Prodávající dopustí porušení jakékoliv jiné povinnosti stanovené touto Rámcovou 
dohodou či Dílčí kupní smlouvou, je povinen Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, 
a to za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti. 

5) Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu či uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani 
jejím zaplacením nezanikne povinnost Prodávající splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní 
pokutou zajištěno.  

6) Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčeno ani nijak 
omezeno právo Kupujícího na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění je 
zajištěno smluvní pokutou, v plném rozsahu. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

7) Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením nezaniká právo Kupující 
odstoupit od Rámcové dohody či Dílčí kupní smlouvy.  

8) Smluvní pokuta je splatná doručením písemné výzvy k jejímu zaplacení Prodávajícímu. Kupující je 
oprávněn svou pohledávku za Prodávajícím z titulu smluvní pokuty započíst oproti pohledávce 
Prodávající na zaplacení ceny dle Dílčí kupní smlouvy. 

9) Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je zajištěno 
smluvními pokutami, považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené. 

 

 

X.  
Trvání a ukončení Rámcové dohody 

1) Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 24 měsíců, která počíná běžet 
dnem účinnosti Rámcové dohody a Rámcová dohoda zaniká před uplynutím této doby v případě, 
že Kupující uhradí na základě této Rámcové dohody a navazujících Dílčích kupních smluv 
Prodávajícím celkově finanční částku ve výši 1.999.000,- Kč bez DPH. 

2) Kupující je oprávněn ve vztahu ke každému jednotlivému Prodávajícímu od Rámcové dohody 
a/nebo od konkrétní Dílčí kupní smlouvy odstoupit v případě závažného porušení smluvní nebo 
zákonné povinnosti takovým Prodávajícím. Za závažné porušení smluvní povinnosti se považuje: 

a) prodlení Prodávajícího s dodáním bezvadného zboží dle konkrétní Dílčí kupní smlouvy po 
dobu delší než 5 kalendářních dnů, 



 

8 

 

b) prodlení Prodávajícího s plněním jeho povinností dle čl. VII. odst. 3 této rámcové dohody,  

c) opakované méně závažné porušení smluvní či zákonné povinnosti Prodávajícím, 

3) Prodávající je oprávněn od Rámcové dohody odstoupit v případě, že Kupující bude v prodlení s 
úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z Rámcové dohody, resp. z Dílčích kupních smluv 
po dobu delší než 90 kalendářních dnů. 

4) Odstoupení od Rámcové dohody nebo Dílčí kupní smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž 
písemný projev vůle odstoupit od Rámcové dohody/Dílčí kupní smlouvy musí být řádně doručen 
druhé smluvní straně, resp. příslušnému Prodávajícímu. Účinky každého odstoupení nastávají 
okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit dohody druhé smluvní straně, resp. 
příslušnému Prodávajícímu. Odstoupení se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
Rámcové dohody či Dílčí kupní smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut či úroku z 
prodlení. 

5) Kupující je oprávněn Rámcovou dohodu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta 
činí 3 měsíce, přičemž počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
kalendářním měsíci, ve kterém byl písemný projev vůle vypovědět Rámcovou dohodu doručen 
druhé smluvní straně. Výpověď Rámcové dohody se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením Rámcové dohody či Dílčí kupní smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut či 
úroku z prodlení. 

6) Předčasné ukončení Rámcové dohody nemá vliv na platnost a účinnost dosud nesplněných Dílčích 
kupních smluv (a to i dílčích kupních smluv uzavřených v průběhu výpovědní lhůty). Práva a 
povinnosti z takto uzavřených Dílčích kupních smluv se budou i nadále řídit Rámcovou dohodou a 
jejími přílohami. 

 

XI.  
Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách: 

a) za Kupující: xxx 

xxx 

b) za Prodávající 1: xxx 

c) za Prodávající 2: xxx 

d) za Prodávající 3: xxx 

Případnou změnu kontaktní osoby se smluvní strany zavazují neprodleně oznámit druhé smluvní 
straně, což platí ve vztahu mezi Kupujícím a každým z Prodávajících (změnu kontaktní osoby u 
jednotlivého Prodávajícího není třeba oznamovat jinému Prodávajícímu). 

2) Právní vztahy vzniklé na základě této Rámcové dohody se řídí právními předpisy České republiky, 
především ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších 
předpisů. Ve vztazích mezi stranami vyplývajících z Rámcové dohody nemá obchodní zvyklost 
přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. Prodávající podpisem Rámcové 
dohody přebírají na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského 
zákoníku. 

3) Práva a povinnosti plynoucí z této Rámcové dohody a navazujících Dílčích kupních smluv se řídí 
českým právem. K řešení sporů z této Rámcové dohody a navazujících Dílčích kupních smluv je 
příslušný obecný soud Kupujícího.  

4) Prodávající prohlašuje, že tato Rámcová dohoda ani Dílčí kupní smlouvy nepředstavují jeho 
obchodní tajemství a souhlasí s tím, aby tyto smlouvy včetně jejích případných změn a dodatků 
byly Kupujícím s ohledem na jeho zákonné povinnosti zveřejněny. 

5) Prodávající se zavazuje předložit, resp. předkládat Kupujícímu seznam/y poddodavatelů tak, aby 
Kupující mohl řádně plnit své zákonné povinnosti.  

6) Tato Rámcová dohoda může být měněna pouze dohodou smluvních stran formou písemného 
dodatku podepsaného všemi smluvními stranami.  



 

9 

 

7) Tato Rámcová dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží Kupující a po jednom 
obdrží každý z Prodávajících. Tuto Rámcovou dohodu lze měnit či doplňovat pouze vzestupně 
číslovanými písemnými dodatky, podepsanými všema smluvními stranami. Všechny v této smlouvě 
uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. 

8) Smluvní strany po přečtení této Rámcové dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 
sepsána určitě, srozumitelně, a že s jejími ustanoveními souhlasí na základě jejich pravé a 
svobodné vůle a bez nátlaku na některou ze smluvních stran. Na důkaz toho připojují smluvní 
strany své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

- Příloha č. 1 – Cenová tabulka 

- Příloha č. 2 – Vzor protokolu o dodání a převzetí zboží 
 

 
Kupující:        Prodávající 1: 
 
V ________ dne __________     V _________ dne ______________ 
 
 
___________________________________    _____________________________ 
    Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel                 … 
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců       
       bank, pojišťoven a stavebnictví                  

    
        Prodávající 2: 
         

V _________ dne ______________ 
 
 
        _____________________________ 
         

Prodávající 3: 
         

V _________ dne ______________ 
 
 
        ___________________________ 
  



 

10 

 

Příloha č. 1 Cenová tabulka  
 
CS Praha, s.r.o. 
 

1. 
Položka 

2. Název položky 

3. 
Předpok
ládaný 
počet 

jednotek 

4. Cena za jednotku                             
(v Kč bez DPH) 

5. Celková 
nabídková 

cena za 
položku (v Kč 

bez DPH) 

1 
HP LaserJet Pro MFP M428fdw (Prod. 
číslo:  W1A30A) 25                     6 600,00     

                        
165 000,00     

2 
HP Color LaserJet Enterprise M553n 
JetIntelligence (Prod. číslo:  B5L24A) 

15                     6 400,00     
                          

96 000,00     

3 
Brašna na NB Lenovo Toploader 
T210 15.6" 

15                        200,00     
                           

3 000,00     

4 Myš Genius NX-7005 černá  100                        130,00     
                          

13 000,00     

5 
iPad Pro 11" 512GB Vesmírně 
šedý 2020 (Prod. číslo:  
MXDE2FD/A) 

10 
                   24 

550,00     
                        

245 500,00     

6 
Dell Latitude 5510 (Prod. číslo:  
CKD49) 

25 
                   20 

800,00     
                        

520 000,00     

7 24" AOC 24P1 (Prod. číslo:  24P1) 100                     2 980,00     
                        

298 000,00     

8 
iPhone 11 64GB, černá (Prod. číslo:  
MWLT2CN/A / MHDA3CN/A) 

10 
                   14 

500,00     
                        

145 000,00     

9 
WD Elements Portable 2TB černý 
(WDBU6Y0020BBK-WESN) 

4                     1 550,00     
                           

6 200,00     

10 HP LaserJet Pro M203dw (G3Q47A) 10                     2 950,00     
                          

29 500,00     

  
1 521 200,0 

Kč 

Celková nabídková cena v Kč včetně DPH (21%) 1 840 652,0 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 

 

DATECO, s.r.o. 
 

1. 
Polož

ka 
2. Název položky 

3. 
Předpo
kládan

ý 
počet 
jednot

ek 

4. Cena za jednotku                             
(v Kč bez DPH) 

5. Celková 
nabídková 

cena za 
položku (v 

Kč bez DPH) 

1 
HP LaserJet Pro MFP M428dw (Prod. 
číslo:  W1A30A) 25                     7 664,00     

                        
191 600,00     

2 
HP Color LaserJet Enterprise M553n 
JetIntelligence (Prod. číslo:  B5L24A) 

15                     8 377,00     
                        

125 655,00     

3 
Brašna na NB Lenovo Toploader 
T210 15.6" 

15                        210,00     
                           

3 150,00     

4 Myš Genius NX-7005 černá  100                        128,00     
                          

12 800,00     

5 
iPad Pro 11" 512GB Vesmírně šedý 
2020 (Prod. číslo:  MXDE2FD/A) 

10 
                   24 

810,00     
                        

248 100,00     

6 Dell Latitude 5510 (Prod. číslo:  CKD49) 25 
                   21 

000,00     
                        

525 000,00     

7 24" AOC 24P1 (Prod. číslo:  24P1) 100                     2 900,00     
                        

290 000,00     

8 
iPhone 11 64GB, černá (Prod. číslo:  
MWLT2CN/A / MHDA3CN/A) 

10 
                   14 

900,00     
                        

149 000,00     

9 
WD Elements Portable 2TB černý 
(WDBU6Y0020BBK-WESN) 

4                     1 433,00     
                           

5 732,00     

10 HP LaserJet Pro M203dw (G3Q47A) 10                     3 355,00     
                          

33 550,00     

  
1 584 587,0 

Kč 

Celková nabídková cena v Kč včetně DPH (21%) 
1 917 350,3 

Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 

 

 
Nextis Services s.r.o. 
 

1. 
Polož

ka 
2. Název položky 

3. 
Předpoklád
aný počet 
jednotek 

4. 
Cena 

za 
jednot

ku                             
(v Kč 
bez 

DPH) 

5. Celková 
nabídková cena za 
položku (v Kč bez 

DPH) 

1 

HP LaserJet Pro MFP M428dw (Prod. číslo:  
W1A30A) 

25 

7 
901,00 
Kč 

                        197 
525,00     

2 
HP Color LaserJet Enterprise M553n 
JetIntelligence (Prod. číslo:  B5L24A) 

15 

8 
633,00 
Kč 

                        129 
495,00     

3 Brašna na NB Lenovo Toploader T210 15.6" 15 
255,00 
Kč 

                           3 
825,00     

4 Myš Genius NX-7005 černá  100 
125,00 
Kč 

                          12 
500,00     

5 
iPad Pro 11" 512GB Vesmírně šedý 2020 
(Prod. číslo:  MXDE2FD/A) 

10 

24 
983,00 
Kč 

                        249 
830,00     

6 Dell Latitude 5510 (Prod. číslo:  CKD49) 25 

23 
179,00 
Kč 

                        579 
475,00     

7 24" AOC 24P1 (Prod. číslo:  24P1) 100 

2 
989,00 
Kč 

                        298 
900,00     

8 
iPhone 11 64GB, černá (Prod. číslo:  MWLT2CN/A 
/ MHDA3CN/A) 

10 

14 
795,00 
Kč 

                        147 
950,00     

9 
WD Elements Portable 2TB černý 
(WDBU6Y0020BBK-WESN) 

4 

1 
295,00 
Kč 

                           5 
180,00     

10 HP LaserJet Pro M203dw (G3Q47A) 10 

3 
459,00 
Kč 

                          34 
590,00     

  1 659 270,0 Kč 

Celková nabídková cena v Kč včetně DPH (21%) 2 007 716,7 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 

 

 
 
Příloha č. 2 – Vzor protokolu o dodání a převzetí zboží  
 
 

 

PROTOKOL  č.      
 

a) o převzetí zboží 

 

 

Předmět plnění: 

Označení Název/Popis Množství Sériové číslo 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

Č. objednávky/smlouvy 
OZP: 

 

Dodáno na adresu:  

 
Datum převzetí:  

 

 
Prodávající: 
 
Adresa: 
 

 
Kupující: 
 
Adresa: 
 
 
 

 

 
 


